РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29»  октября   2025 года                                                                        № 201

О внесении изменений

в постановление администрации

Краснояружского района

от  26 июня 2025 года № 120

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области от 6 октября 2025 года № 458-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 16 сентября 2024 года № 444-пп», в целях приведения нормативных правовых актов Краснояружского района в соответствие с действующим законодательством администрация Краснояружского района
постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Краснояружского района от 26 июня 2025 года № 120 «Об утверждении порядка установления мер поддержки отдельным категориям граждан при организации платных мероприятий (услуг) учреждениями культуры Краснояружского района»:

-в порядок установления мер поддержки отдельным категориям граждан при организации платных мероприятий (услуг) учреждениями культуры Краснояружского района (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 постановления:

пункт 2.4 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.4. Для получения льготного билета лица, указанные в пункте 2.1 настоящего раздела, предъявляют удостоверение многодетной семьи или двухмерный штриховой код (QR-код) с мобильного устройства или с распечатанной версии.»;

второй абзац подпункта 6.5.3 пункта 6.5 раздела 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«- справка о подтверждении факта участия в СВО (QR-код справки), выдаваемая через Единый портал государственных и муниципальных услуг, или через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг, или федеральными органами исполнительной власти, федеральными государственными органами в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 октября 2024 года № 1354           «О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области».»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Краснояружского района Косых И. В.

3. Информационно-техническому отделу (Люлюченко М.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Наша жизнь», а также в сетевом издании «Наша Жизнь 31» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского муниципального округа.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                 с 1 октября 2025 года.

Глава администрации

Краснояружского района                                                            В.В.Кутоманов